por tipo de impuesto en el siguiente cuadro:   

En dicha resolución se indicó el monto de impuestos en números de manera errónea, ya 

que el criterio técnico MH-DGA-AANX-DT-OF-0199-2024 de fecha 19 de julio de 2024 

indica que el monto de impuestos corresponde a ¢40.002,81 (cuarenta mil dos colones 

con 81/100) y no a ¢41.002,81 como se indicó en la resolución, estando en la resolución 

solamente correcto el monto en letras (cuarenta mil dos colones con 81/100) según lo 

indicado en la tabla anterior. 

Por lo tanto, esta Administración considera que se debe anular la resolución MH-DGA-